PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

DECRETO N" 4.969. DE 23 DE AGOSTO DE 2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO

ESPECIAL NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do Garças,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na Lei 0/0, e em consonância

com a Lei 4320/64,

DECRETA;

Art. 1® - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do Garças-MT,

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no montante de R$ 2.339.180,75 (dois milhões e trezentos e
trinta e nove mil e cento e oitenta reais e setenta e cinco centavos), nas dotações orçamentárias a

seguir:

11

11.002

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SECAO DE ACAO SOCIAL

CONSTRUÇÃO DO ABRIGO
002.08.241.0131.1140 INSTITUCIONALIZADO DELONGADURAÇÃO-

LAR DO IDOSO

1045

Obras e instalações

Outros recursos vinculados a assistência social (dois
milhões e trezentos e trinta e nove mil e cento e oitenta

reais e setenta e cinco centavos)

Cód. Red:

4.4.90.51.00.00

16690000000
R

$
2.339.180,75

TOTAL R$ 2.339.180,75

Art. 2® - O crédito aberto pelo artigo anterior, será coberto por Previsão de Excesso de

Arrecadação sobre o orçamento vigente, conforme preceitua o Art. 43, inciso II da lei federal

4.320/1964.

Art. 3® - Ficam atualizados os Anexos da lei do PPAe da Lei de Diretrizes

Orçamentárias, vigentes, mantendo suas compatibilidades.

Art. 4® - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário:

GABINETE DO PREFEITO DE BARRA DO GARÇAS - MT. AOS VINTE E TRÊS DIAS DO
MÊS DE AGOSTO DRDOIS MIL E VINTE E DOIS

Ivi/Í/^ 'V
ADILSON figfjCALVES DE MACEDO

PRÈf^ITO MUNICIPAL

Ri^^rado ncsU Secretaria e publicado por aliucio
no lugar público de coauiDC na daia supra.

© O

CNPa: 03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmaH.com Rua Carajás, n" 522, Centro
RarrA rin Ratra^/MT

jC< A GtiRAL 00 município j
"  Art. 9 inciso XXI da |
Ltfi Con^pl. 181, tíP 20/03/2016 j

REVIZADO

•G.^íâl dc> W:j:-ticip;0